
5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung     

    der Stadt Wiesmoor 

 

 

(Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) i. 

d. F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 353), zuletzt geändert am 22.10.2014 (Nds. GVBl. S. 291), der 

§§ 5, 6a und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 23.01.2007 (Nds. 

GVBl. S. 41) zuletzt geändert am 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Stadt Wiesmoor in 

seiner Sitzung am 15.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel I 

 

§ 15 Nr. 2 der Abwasserbeseitigungsabgabensatzung vom 19.12.1994, zuletzt geändert am 

14.12.2009, wird geändert. Er erhält folgende Fassung: 

 

 

„2. Die Zusatzgebühr beträgt 2,75 € je cbm.“ 

 

 

Artikel II 

 

 

§ 15 wird um eine Nr. 3 ergänzt. § 15 Nr. 3 erhält folgende Fassung: 

 

„3. Für den zusätzlichen Aufwand der Änderung der Gebührenveranlagung und des 

Abgabenbecheides, der sich aus § 14 Nr. 6 und 7 ergibt, beträgt die Gebühr 10,00 € je Fall und Jahr, 

für das die Veranlagung gilt.“ 

 

 

Artikel III 

 

Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2015 in Kraft. Artikel II tritt abweichend hiervon am 

01.04.2015 in Kraft. 

 

 

Wiesmoor, 17. Dezember 2014 

 

 

Stadt Wiesmoor 

 

 

 

 

 

Völler 

Bürgermeister 

 


